



Enjoy the Dolce Vita.

## Kreos L 5009 Style – nu også på Mercedes-baseret chassis

*San Casciano in Val di Pesa, december 2024*

- *Ny Kreos L 5009 på Mercedes-Benz-chassis*
- *Optimeret eksteriørdesign integreret med den nye front*
- *Kreos L 5009 MB præsenteres på CMT Stuttgart 2025*

*Den opdaterede Kreos L 5009 tilbyder en endnu mere komfortabel køreoplevelse, der kombinerer pålidelighed, ydeevne og avanceret teknologi for perfekte rejser.*

Laika fortsætter med at innovere og introducerer den nye Kreos L 5009 på Mercedes-Benz-chassis. Modellen kombinerer elegance og stil fra Kreos-serien med tysk præcision og solid ingeniørkunst.

Med Mercedes-Benz Sprinter 417d 170 hk motor byder det nye chassis på høj ydeevne og pålidelighed. Chassiset er optimeret for at matche Kreos L 5009's ikoniske layout, uden at ændre det rummelige interiør. Derudover er førerkabinen blevet udvidet.

Denne eksklusive model balancerer raffinement og innovation for en unik og tilfredsstillende rejseoplevelse.

### Hvad er nyt i Kreos L 5009 Mercedes-Benz?

Kreos L 5009 på Mercedes-Benz har et eksteriørdesign optimeret til det nye chassis, ideelt til den robuste stilfuldhed af Kreos L 5009.

Innovationerne i køretøjet vedrører primært de grundlæggende mekaniske dele og nogle detaljer i kabinen samt optimeringer af eksteriørdesignet.

Den nye Kreos L 5009 MB er baseret på Mercedes-Benz Sprinter 417d-mekanik med en 170



Enjoy the Dolce Vita.

hk common-rail turbodieselmotor, 9G-Tronic automatgear og elektrisk parkeringsbremse, der sikrer en sikker og jævn kørsel for alle ombord.

Kabinen er fyldt med ekstra komfort, inklusive Tempmatic halvautomatisk klimaanlæg og MBUX multimediesystem med integration til Apple CarPlay og Android Auto. De drejelige og justerbare MB Comfort-førersæder, læderrat og plisségardiner fuldender den diskrete og elegante atmosfære. Alle de andre funktioner fra L 5009 Fiat-modellen er bevaret.

Køretøjets gulv er nu forlænget ind i kabinen for bedre varmfordeling overalt. En varmespredningszone ved fødderne af forsæderne med en totrins ventilator for ekstra komfort. Den samme løsning blev anvendt til kabinens loft for behageligt ensartet klimaanlægsfordeling.

Opdateringer i eksteriørdesignet inkluderer dørindramning foran med integration af kabine og beboelsesområde, som passer perfekt til det nye chassis og giver køretøjet et moderne og attraktivt udseende, perfekt i tråd med Laikas klassiske æstetik.

### **Komfortable rejser i Kreos L 5009 MB**

Træd ind i Kreos L 5009 MB og oplev en atmosfære, hvor hver eneste detalje er designet til at tilbyde dig fornøjelserne ved Dolce Vita. Interiøret bevarer den karakteristiske stil for Kreos-serien, som kombinerer elegant design med materialer af høj kvalitet.

Opholdsområdet er fokuspunktet i Kreos L 5009 MB og er klar til at byde alle velkommen i et moderne, integreret miljø. Kabinen og opholdsområdet er harmonisk forenet for at skabe et stort rum, hvor ergonomi, komfort og design mødes for at skabe en unik og afslappende atmosfære.

Der er tre forskellige køkkenkonfigurationer til at opfylde alles behov. Rummelige arbejdsflader, moderne kogeplader og en optimeret indretning sikrer en førsteklases spiseoplevelse, der gør hvert måltid til et særligt øjeblik.

Bad og toilet er en ægte wellness-oase. Rummet er omhyggeligt planlagt for at omdanne det til et separat område, hvor funktionalitet og komfort går hånd i hånd. Getacore-detaller, generøse spejle med skjulte vægskabe og spabruseren med dobbelt regnbruser og justerbart brusehoved skaber den perfekte afslapningsoase til ethvert øjeblik på rejsen.



Enjoy the Dolce Vita.

Når dagen er slut, kan du få en behagelig nats søvn i de rummelige enkeltssenge (195x80 cm). De kan omdannes til en stor dobbeltseng og er udstyret med justerbare sengegavle og fjederophæng for førsteklases komfort. Et lyst og godt ventileret miljø, kombineret med kvalitetsmaterialer, fuldender oplevelsen af perfekt hvile.

Kreos L 5009 MB udtrykker essensen af raffinement, hvor fine materialer, italiensk design og sans for detaljer kombineres for at tilbyde den bedste oplevelse.

Hele interiøret er designet med fokus på ergonomi, funktionalitet og komfort for at gøre hvert øjeblik, hvad enten det er under kørsel eller afslapning, til en unik oplevelse. Køretøjet er designet til at ledsage og forbedre hver rejse og gøre den til en uforglemmelig oplevelse.

### **Kreos L 5009 MB præsenteres på CMT Stuttgart 2025**

Den nye Kreos L 5009 MB kombinerer teknisk ekspertise og omhyggeligt design for en unik rejseoplevelse, hvor komfort og ydeevne går op i en højere enhed.

Den officielle debut for Kreos L 5009 MB finder sted på CMT 2025, som afholdes fra den 18. til 26. januar 2025 i Messe Stuttgart.

Billeder kan downloades på dette link: [https://www.laika.it/wp-content/uploads/2024/12/Kreos-L-5009-MB\\_Pictures.zip](https://www.laika.it/wp-content/uploads/2024/12/Kreos-L-5009-MB_Pictures.zip)



Enjoy the Dolce Vita.



## LAIKA, MED DIG PÅ DINE REJSER SIDEN 1964

60 år er gået siden, at Giovanbattista Moscardini grundlagde LAIKA i 1964 og navngav det efter den første hund sendt i rummet. Fascineret af rummets eventyr og de nye horisonter, der åbnede sig, lagde Moscardini grundlaget for, hvad der i dag er et avantgarde firma, der skiller sig ud ved sin produktion af design og fremragende konstruktionsteknik. Laika Caravans tilhører Erwin Hymer Group og fremstiller køretøjer designet med fremragende konstruktionsteknikker, bygget til at holde og egnet til enhver klimatiske situation. Kundetilfredshed er Laikas hovedmål. Takket være sit team med omfattende kompetence og erfaring skaber de køretøjer med opmærksomhed på selv de mindste detaljer. [www.laika.it/en/](http://www.laika.it/en/)

## ERWIN HYMER GROUP

Erwin Hymer Group er et 100 procent datterselskab af THOR Industries, verdens førende producent af fritidskøretøjer med lige over 22.000 medarbejdere globalt. Erwin Hymer Group forener motorhome- og campingvognsproducenter samt specialister i tilbehør til motorhomes og campingvogne, udlejnings- og finansieringstjenester under ét tag. Motorhome- og campingvognsbrands som Buccaneer, Bürstner, Carado, Crosscamp, Dethleffs, Elddis, Eriba, Etrusco, Hymer, Laika, LMC, Niesmann+Bischoff, Sunlight og Xplore, udlejningsfirmaerne Crossrent, McRent og rent easy, chassistilbehørsspecialisten Goldschmitt, tilbehørsspecialisten Movera og rejseportalen freeontour hører alle under Erwin Hymer Group. Yderligere information findes på [www.erwinhymergroup.com](http://www.erwinhymergroup.com)

### Kontakter:

**Anna Maria Fusi:** email - [annamaria.fusi@laika.it](mailto:annamaria.fusi@laika.it) Tel. +39 055 80581

**Roberto Gugliotta:** email - [roberto.gugliotta@laika.it](mailto:roberto.gugliotta@laika.it) Tel. +39 055 80581

Laika Caravans S.p.A.  
Via Certaldese 41/A  
San Casciano in Val di Pesa  
50026 Firenze, Italia

T +39 055 805 81  
F +39 055 805 85 00  
E [laika@laika.it](mailto:laika@laika.it)  
W [www.laika.it](http://www.laika.it)

Numero REA FI-255302  
C.F. e P. IVA 01029840483

A company of the  
ERWIN HYMER GROUP